
 
 Technisches Datenblatt   

R i c h a r d  L e i p o l d  G m b H    •    I n d u s t r i e s t r a ß e  1 1    •    3 4 2 6 0  K a u f u n g e n  
w w w . r i c h a r d - l e i p o l d . d e    •    i n f o @ r i c h a r d - l e i p o l d . d e  

 

VERSION 2 
Erstellt (Datum/Name): 14.11.2018 – Marco Niemeier 

S. 1 / 1 
zuletzt geändert (Datum/Name):  30.01.2024 – Marco Niemeier Änderungsgrund: a) Zertifizierung aktualisiert b) in neues Layout übernommen 

Dateipfad :  L:\QM-PM\Konformitätserklärungen + Datenblätter nach Verordnung\Datenblätter\DE_DB_001399.docx 

 

Artikel-Nr.: 1399 
   

Bezeichnung: Solidstar® • GRIPSTER • Nitril-Einmalschutzhandschuh 
   

Allgemeine Daten 
Material: 100 % Nitril 

Farbe: schwarz 

Variante: Fischschuppenoberfläche und Rollrand 

Größen: S – 3XL 

PSA-Einstufung: Kategorie III 

Normen: • EN ISO 21420:2020 
• EN ISO 374-1:2016 + A1:2018 
• EN ISO 374-5:2016 

Verordnungen: Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 (Bedarfsgegenstände) +  
Verordnung (EU) Nr. 10/2011 (Materialien und Gegenstände aus Kunststoff,  
die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen) 

VE: 50 Stück pro Box / 10 Boxen pro Karton 

Beschreibung  /  Leistungsergebnisse 

Hochwertige, beidseitig tragbare Nitril-Einmalhandschuhe mit unübertroffener Widerstandsfähigkeit und Grip. Ideal geeignet für Industrie, 
Handwerk und Landwirtschaft sowie Instandsetzungsarbeiten. GRIPSTER sorgt mit seiner speziell formulierten organischen 
Materialzusammensetzung für exzellente Leistungen im Umgang mit Ölen, Fetten, Reinigungsmitteln und Lösungen. Der Handschuh bietet durch 
seine Fischschuppenoberfläche einen hervorragenden Nass- und Trockengriff. GRIPSTER ist puderfrei, geeignet für den Umgang mit Lebensmittel, 
nicht steril. Abmessungen: Länge 24 cm, Dicke: 0,15 mm (6 mil), 0,26 mm (10 mil) in der Innenhand. 

 

EN ISO 374-1:2016 + A1:2018 – Typ B Level EN ISO 374-4:2019 Degradation 

 
JKTP 

n-Heptan (J) 
Natriumhydroxid 40 % (K) 
Formaldehyd 37 % (T) 
Wasserstoffperoxid 30 % (P) 

3 
6 
5 
3 

 30.9 % 
-9.4 % 
-4.1 % 
-17.0 % 

 
 

 

EN ISO 374-5:2016  

 
VIRUS 

Schutz gegen Bakterien und Pilze 
 
Schutz gegen Viren 





 
 

 

 

 

Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 + Verordnung (EU) Nr. 10/2011 

 

Für Lebensmittelkontakt geeignet - abgeprüft 30 Min./40 °C für folgende LM:  
01 Getränke (01.01-01.03), 02 Getreide, Getreideerzeugnisse, Feinbackwaren, 
Kekse, Kuchen, sonstige Backwaren (02.05-02.06), 03 Schokolade, Zucker und 
daraus gewonnene Erzeugnisse / Zuckerwaren (03.01-03.03), 04 Obst, Gemüse 
und daraus gewonnene Erzeugnisse (04.01-04.05), 05 Fette + Öle (05.01-
05.02), 06 Tierische Erzeugnisse und Eier (06.01-06.05), 07 Milcherzeugnisse 
(07.01-07.04), 08 Verschiedene Erzeugnisse (08.01-08.08, 08.10-08.11, 08.15) 



 


